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Protokół Nr XXXIV/2021 

z  obrad XXXIV Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 27 października 2021 roku. 

 

W związku z aktualną sytuacją  epidemiczną w Kraju, sesja odbyła się bez udziału Sołtysów         

i zaproszonych gości. 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    12  radnych  

Nieobecni: radny Mariusz Jajkowski, radna Zofia Fota, radny Adam Waszelewski 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1230 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, Pana Wójta, pracowników urzędu i oświadczył, iż 

zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi kworum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez poszczególne komisje.  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iława na lata 2021-2026. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Iława z 

organizacjami pozarządowymi na rok 2022”. 

8. Informacja o oświadczeniach majątkowych.  

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

Nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do Protokołu. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Iława.  

Protokół  z XXXIII Sesji Rady Gminy Iława został radnym udostępniony do zapoznania się. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  
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Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji przedstawił Wójt Gminy. 

- Przewodniczący Rady Gminy – pogratulował Panu Wójtowi pozyskanych środków w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Do informacji pytań nie było.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.   

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2021-2026. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIV/319/21 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5a do Protokołu.  

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

− Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał Pani Skarbnik czy są jakieś 

zmiany dotyczące przedmiotowej uchwały? 

− Pani Skarbnik – odpowiedziała, że zmiany w uchwale budżetowej dokonane po komisjach 

dotyczą środków na program „Laboratoria przeszłości” dla szkół i jest to kwota 340 000,00 

zł zarówno po dochodach jak i po wydatkach. 

− Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIV/320/21 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6a do Protokołu.  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIV/321/21 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7a do Protokołu.  
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Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Iława z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2022”. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXXIV/322/21 Rady Gminy Iława z dnia 27 października 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do Protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8a do Protokołu.  

Ad. 8. 

Informacja o oświadczeniach majątkowych.  

Informację o oświadczeniach radnych przedstawił Przewodniczący Rady (informacja stanowi 

załącznik nr 9 do Protokołu).  

Informację o oświadczeniach pozostałych osób zobligowanych do składania oświadczeń 

przedstawił Wójt Gminy Iława (informacja stanowi załącznik nr 10 do Protokołu). 

Ad. 9. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

➢ radna Izabela Kurek – w nawiązaniu do otrzymanych dofinansowań w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład, zapytała w którym roku będzie realizowana inwestycja budowy sali 

gimnastycznej i boiska w Szkole Podstawowej w Lasecznie?  

➢ Wójt – odpowiedział, że w momencie gdy otrzymamy promesę wstępną mamy 6 miesięcy 

na ogłoszenie przetargu na realizację tych zadań, które mogą być realizowane do 12 

miesięcy i powyżej 12 miesięcy. W przypadku stacji uzdatniania wody będziemy 

konsultować z Prezesem Gminnej Spółki Komunalnej czy uda nam się w ciągu roku 2022 

zrealizować całość zadania będzie to wynikało z całego procesu inwestycyjnego, wówczas 

będzie tylko jednorazowa płatność czyli całość zadania musi skredytować wykonawca 

inwestycji w przypadku realizacji inwestycji do 12 miesięcy – takie są kryteria. Natomiast 

inwestycje gdzie czas realizacji jest powyżej 12 miesięcy można rozłożyć na raty w 

zależności od realizacji. W związku z czym proces realizacji dotyczący budowy sali 

gimnastycznej wraz z zapleczem i boiska  wielofunkcyjnego w Szkole Podstawowej w 

Lasecznie najprawdopodobniej będzie rozłożony na lata 2022, 2023 w zależności od tego 

jak będą rozstrzygnięte przetargi. W chwili obecnej jesteśmy na etapie przygotowywania 

całego procesu do przetargów. 

➢ radna Emilia Skolmowska – zapytała czy środki na dofinansowanie zadań w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład będą wypłacane w transzach czy jednorazowo? 

➢ Wójt – odpowiedział, że jest to uzależnione od wcześniej omawianych kryteriów tj. w 

przypadku inwestycji realizowanych w ciągu 12 miesięcy finansowanie jest jednorazowe 

natomiast jeżeli inwestycja trwa dłużej niż 12 miesięcy wówczas rozbite jest to na transze. 

W pierwszej kolejności inwestor czyli gmina Iława płaci udział środków własnych. Również 

czekamy na szczegóły, ponieważ po raz pierwszy spotykamy się z taką formą finansowania 

inwestycji. 

➢ radny Krzysztof Zieliński – zapytał czy konkursy na projekty w sprawie dróg gminnych i 

szatni w Szymbarku zostały już rozstrzygnięte? 

➢ Wójt – odnośnie szatni odpowiedział, że nie ma jeszcze rozstrzygnięcia, a wg bieżących 

informacji, które uzyskaliśmy podczas spotkania w Nidzicy  w ramach Polskiego Ładu, Pan 

Premier powiedział, że zostanie ogłoszony nowy nabór w ramach Programu Rządowego dla 
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Miejscowości Popegeerowskich czyli z tego wynika, że te wnioski, które były złożone 

ostatnio będą musiały być złożone po raz kolejny. Natomiast w kwestii dróg, wnioski są 

poskładane i liczymy, że rozpatrzenie tych wniosków nastąpi  najprawdopodobniej na 

przełomie I kwartału przyszłego roku. 

 

Więcej zapytań ani wniosków nie było. 

Ad. 10. 

Zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 1335 ogłosił XXXIV Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

 

Protokołowała 

Anna Czarnowska       


